
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 106, COMMA 11, DEL D.LGS. 50/2016 
PER IL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI UNA STRUTTURA PREFABBRICATA PRESSO LA 

SEDE ISMETT DI VIA TRICOMI 5 DA ADIBIRE AD UFFICI 
 

PREMESSO CHE: 
 il contratto in intestazione in essere tra ISMETT e la ditta TOMASINO METALZINCO S.r.l., 

avente ad oggetto l’erogazione del servizio di fornitura a noleggio di una struttura prefabbricata da 
adibire ad uffici, di cui alla RDO n° 2179673 del 01/04/2019 è scaduto giorno 30 Novembre 2022; 

 la struttura prefabbricata è ancora necessaria ad ISMETT in quanto ad oggi non ci sono locali a 
disposizione per consentire il trasferimento del personale ivi ubicato, pertanto, non si può procedere 
allo smontaggio della struttura prefabbricata e quindi all’indizione di una nuova gara. 

 
VISTI 

 la Legge 29 Luglio 2021 n.108 
 la richiesta del 11 Novembre 2022 in cui si è richiesto alla ditta TOMASINO METALZINCO S.r.l. 

la disponibilità a garantire il servizio di noleggio della struttura prefabbricata per ulteriori 12 mesi 
con eventuale riduzione dell’importo; 

 la disponibilità della ditta TOMASINO METALZINCO S.r.l, comunicata in data 16 Novembre 
2022 con offerta PR/529/21 Rev 2 del 16/11/2022, a garantire il servizio di noleggio della struttura 
prefabbricata per ulteriori 12 mesi con riduzione del canone per un totale annuo di € 11.027,76; 

 il parere positivo espresso dal Comitato Acquisti nelle sedute dei giorni 24 e 25 Novembre 2022, 
per la proroga del servizio; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO E VISTO, IL RUP 

PROPONE 
Di attivare l’affidamento alla ditta TOMASINO METALZINCO S.r.l, del servizio di fornitura a 
noleggio di una struttura prefabbricata, per il periodo di ulteriori 12 mesi giorni a partire dal 1 Dicembre 
2022 fino al 30 Novembre 2023, stimando un corrispettivo globale presunto di euro 11.027,76 oltre 
IVA; 

  
Palermo, 24 Gennaio 2023 
 

 
 
 
 
 
 
Firmato 
Ing. Angelo La Mattina 
Facility Manager 
RUP 





 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

Sottoscrivono i soggetti sottoindicati, con assunzione di responsabilità riferita esclusivamente ai 
documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale e professionale così 
come risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti 
interni ed esterni applicabili nonché con esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano 
personalmente.  

 
 
 
 
 
 
 
Ing. Fabio Crocchini 
Direttore Dipartimento Infrastrutture e Ingegneria Clinica 
 
 
 
 
 
 
 
Dott. Giuseppe Alongi 
Presidente del Comitato Acquisti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dott. ssa Astrid Pietrosi 
Direttore Dipartimento Programmazione e Conrollo di Gestione 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Antonino Sala 
Responsabile Servizio di Prevenzione e Protezione 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

IL DIRETTORE AMMINISTRAZIONE E FINANZA 
 

VISTA  
 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta  
 

DETERMINA 
 

1) di prorogare, per il periodo di un anno, il servizio di fornitura a noleggio di una struttura 
prefabbricata alla ditta TOMASINO METALZINCO S.r.l. a tutte le condizoni e modalità di cui 
all’offerta ricevuta in data 16 Novembre 2022, verso il corrispettivo complessivo di euro 
11.027,76 oltre IVA, fermi restando tutti i previ necessari adempimenti sotto i profili privacy e 
sicurezza; 

2) di confermare a tal fine come RUP della procedura in argomento l’ing. Angelo La Mattina, 
Responsabile Facility di ISMETT, che, secondo le norme di legge vigenti e ponendo in essere tutti 
gli adempimenti prescritti, procederà a formalizzare la proroga di cui trattasi. 

 
La presente determina è composta da n. 3 (tre) pagine. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dott. Giuseppe Alongi 
Direttore Amministrazione e Finanza 
 
 


